
ág- ‹;:ELni _Sı=*fıAvA 

Ě 
‹_.E±~ı‹ıš i“-:čr>tııšLık`r 

.' 2%-_' nv _-fl}'°' 

Smlouva o podpoře č. 11__08/2017 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle 
ustanovení § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve Znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“) a s přihlédnutím k zákonu Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
O právech souvisejících s právem autorským a O změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), smlouva níže 
uvedeného Znění na akci 

„Poskytování servisní podpory systém GF! Archíver" 

Smluvní strany 

VERTiX S.r.o. 
Se sídlem: Štrossova 291, 530 03 Pardubice 
Zapsaná: V obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové - Spisová 

Značka O 32738 
Zastoupené: lng. Zdenou Pantůčkovou, jednatelkou 
Spojení: tel.: +420 732 570 358 
ˇ e-mail: obchod@veš`ti×.cz 

lC:ˇ 02199939 
DIC: CZ02199939 
lëankovni Spojení: 
Císlo účtu: 
Adresa pro doručování korespondence: Štrossova 291, 530 03 Pardubice 
dálejen „Zhotovitel“

a 

Česká republika - Generální ředitelství cet 
Se sídlem: 
Jednajici: 

Spojení: 

ˇ 
łC:ˇ 71214011 
DEC: CZ71214011 
l_ì_7›ankovní spojení: ČNB Praha 1 

Císlo účtu: 1020011/0710 
Adresa pro doručování korespondence: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

déle jen „objednatel“ 
(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „Smluvní strany"} uzavírají tuto smlouvu O dílo 
S názvem „Poskytování servisní podpory systém GF! Archíver" (dale jen ,,sm|ouva“). 
Smluvní Strany Se dohodìy, že sejejich Zavazkový vztah řídí OZ S přihlédnutím k autorskému 
zákonu a Zákonem č. 134/2016 Sb., O veřejných zakázkách, ve Znění pozdějších 
předpisů (dale jen ,,smlouva"). 

Strana 1/17



I. Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je Závazek zhotoviteže provádět Servšsní podporu systému GFi 
Arohiver používaného v Cetní správě k archivaci elektronické pošty. Servisní podporou 
se rozumi Zejména násiedující činnosti:

O

O 

O
0 

Ď) 

C) 

dl 

S) 

H) 

b) 

proaktivní dohled a správa serverů přímo souvisejících S provozem software GFI 
Archiver 
instalace bezpečnostních záplat a aktualizací OS a MS SQL Serveru na 
serverech přímo souvisejících s provozem (3Fl Arohšver 
nasazování nových verzí produktu Gíľì Archiver a instalace opravných balíčků 
preventivní poradenství zaměřené na chybová hlášení a neočekávaně chování 
tvorba skriptů v případě potřeby pro automatizaci úkonů apod. 
podpora při řešení technických problémů na straně serveru či klienta 
iadění v případě výkonnostních probřemü apod. 
obnovení systému v případě havárie nebo závad 
asistenční činnost při správě GFE Archiveru 
kapacitní plánování ve spolupráci S objednatelem 
plánování dalšího rozvoje 

(Dale jen ,,p!nění, díio, podpora“.) 

Il. Povinnosti smluvních stran 

2 Povinnosti zhotovitele 2 

8) Zhotoviteí je povinen dodat řádně a včas dílo die této smlouvy bez taktických 
a právních vad. Zhotovitel je povinen Zajistit, že při plnění předmětu dila budou 
dodány a impřementovány pouze objednatelem schválené produkty a sřužby. 
Zhotovitel je povinen zajšstit ochranu dokumentů a dokumentace, v datové anebo 
lístinné podobě, které od objednatele obdržel pro potřebu plnění předmětu díia 
nebo které vytvořit v rámci plnění předmětu díla. Zhotovitel je povšnen takové 
dokumenty a dokumentaci po předánš díla objednateli prokazatelně předat, nebo 
je prokazatelně Zšikvídovat či je vést a prokazatelně evidovat. Zhotovitel je povinen 
Zajistit, že takové dokumenty a dokumentace nebudou poskytnuty třetí straně nebo 
užity ve prospěch třetí strany. 
Veškeré podklady, které byly objednatelern zhotoviteli předány, zůstávají vjeho 
vłastnictví a zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetíjako skladovatel 
a je povšnen je vrátit olojednateli po splnění svého závazku (předání díta), pokud 
není ujednáno jinak. 
Zhotoviteí je povinen zajistit plnění povinností vyplývajících ze Zákona o 
kybernetické bezpečnosti uvedených v Přiloze č. 3. 
uzavřít Dohodu o externím užívání siužby vzdášeného přístupu k ISCS" jejíž vzor 
je uveden v příloze č. 2. 

2 2 Zaměstnanci zhotovitele podílející se na pìněni podpory jsou povinni : 

zachovávat mlčentivost ve vztahu k informacím, se kterými jakýmkoliv způsobem 
přijdou do styku při płnění podpoty 
zdržet se pokusů o neoprávněný fyzický přístup do objektů anebo prostor objektů 
objednatele, které nesouvisejí S piněním podpory 

Strana 2/17



2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

c) zcíržet se pokusů o neoprávněný logický přístup k objektům ISCS, které 
nesouvísejí s plněním podpory 

d) zdržet se jakýchkoživ aktivit, které nesouvisejš S plněním podpory 
e) v objektech objednatele dodržovat obecně zásady BOZP a PO 

Zhotovitel podpory může pověřit jeho provedením jinou osobu (subdodavatele). 
\/tomto případě má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel 
má povinnost neprodleně informovat objednatele O tom, že pověřil provedením díla 
nebo jeho časti dalšího subdodavatele. 

Pracovníci zhotovitele nebudou kromě odpovědná osoby objednatele navazovat žádné 
další pracovní kontakty sjinými pracovníky objednatele pro řešení předmětu teto 
smlouvy ani tyto jiné pracovníky seznamovat se stavem řešení děla bez předchozího 
rozhodnutí oprávněně osoby na straně objednatele. 

Povinnosti objednavatele 

a) Umožnit přístup pracovníků zhotovitele do prostor objednatele v rozsahu, který 
je nezbytný pro provedení potřebných činností, které vyplývají zplnění díla a 
umožnšt přístup k dalším souvisejícím prostředkům. 

b) Poskytovat v dohodnutých termínech zhotoviteli informace a podklady, které 
potřebuje k řádné realizaci podpory podle této smlouvy, zejmena pak poskytnout 
zhotoviteli technologickou infrastrukturu a součinnost v míře, kvalitě a termínech 

c) Převzšt plnění ve smyslu této smlouvy a podepsat příslušné dokumenty v souladu 
s ustanoveními této smlouvy. 

d) Doclržovat provozní podmínky užívánš dodaně zhotovitelem a písemná doporučení 
zhotovitele. 

e) Realizovat příslušnou součinnost v rozsahu teto smlouvy. 
f) Realízovat případnou další součinnost odsouhšasenou zástupci smluvních stran. 

Pokud objedhatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas veškerou součinnost vyplývající 
Z teto smlouvy, má Zhotovitel v takovem případě právo posunout termín předání dílčích 
prací a požadavků. Tím není dotčen nárok zhotovitele na úhradu příměřených nákladů 
a případně škody. 

Objednavatel je oprávněn neprodleně po přejímce plnění odebrat fyzická a logická 
přístupová práva, která byla poskytnuta zaměstnancům zhotovitele podílejícím se na 
podpoře, včetně práv privilegovaných a práv vzdáleného přístupu do ISCS. 

Objednavatel je oprávněn svými určenými Zaměstnanci provádět v objektech trvalý 
nebo námatkový dohled aktivit zaměstnanců zhotovitele podílejících se na podpoře. 
Objednavatel je oprávněn při porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek 
uvedených V odstavci 2.1. až 2.5. tohoto článku uplatnit sankce podle článku Vll. 
Smluvní sankce - této smlouvy. 

Zaměstnancem zhotovitele odpovědným za plnění bezpečnostních podmínek 
Specífikovaných objednátelem je lng. Zdena Pantůčková, tel. 732570358. 

Zaměstnancem objednatele odpovědným za dohled plnění bezpečnostních podmínek 
uvedených v od fikovaných objednatelem a přněných 
zhotovítelem je

Strana 3/17



lll. Podmínky a způsob pinění smiouvy 

V přšpadě, že dojde ke vzniku závažného technického problému, nebo závažného 
incidentu v systému GFI Archiver, oznámí objednatel tuto skutečnost bezodkšadně 
zhotoviteli prokazateiným způsobem s uvedením, jak se závažný technický problém 
projevuje. Závažným technickým problémem se rozumí skutečnosti způsobující 
nefunkčnost systému eiektroníckého zpracování dat v systému. Závažný incident je 
globální výpadek nebo nedostupnost provozovaného systému GFŠ Archiver. 
Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění závažného technického problému v 
pracovních dnech a pracovni době (8 -t6 hodin) nejpozději do 4 (čtyř) hodin od jeho 
oznámení zhotoviteli a tento závažný technický problém odstranit tj. uvést systém do 
bezchybného provozu ve lhůtě přiměřené povaze oznámeného závažného 
technického problému, nejdéle však do 5 (pěti) pracovnich dnů, nebo ve lhůtě 
stanovené Objednatelem. V případě závažného incidentu, který vznikne vadou dila 
dodaného dle této smlouvy, je zhotovitel povinen zajistit obnovení provozu systému 
GFI Archiver nejpozději do 48 hodin od jejího nahlášení objednateiem, pokud není 
dohodnuto S Objednatelem jinak. 
Plnění úkonů podpory dle článku 1. Předmět smłouvy je poskytováno následujícími 
způsoby: 

a) Na místě sfyzickou přítomností pracovníků zhotoviteìe při vážných 
haváriích. Pokud nelze službu poskytnout dle písmene b), c) 

b) Dálkovým způsobem 
c) Tełefonicky, e-mailem 

Priorita způsobu poskytování sšužeb je c), b), a). 

Oprávnění nahlásit závadu a požadovat její odstranění v rámci provozní podpory 
má pouze odpovědný zástupce Objednatéle, uvedený v odstavci č. 3.7. tohoto článku. 
Tento požadavek upšatni u Zhotovitele vždy průkazným způsobem na k tomu určeném 
jednotném kontaktním místě Znotovitele (Hotline) -telefonicky na čísle - 736 124 262, 
případně prostřednictvím aplikace Heidesk. Při proaktívním zahájení ze strany 
Zhotovštele je o této skutečností informován příslušný odpovědný pracovník GŘC. 
Odpovědní zástupci Objednatele, kteří jsou pověřenš vzájemnou součinnosti smluvních 
stran při plnění této Smlouvy, tj. mají mj. oprávnění nahlásit závadu Zhotovitelí 
a požadovat její odstranění v rámci provozní podpory: 

Zástupci Objednatele, kteří mají rozhodnou pravomoc týkajících se rozsahu a způsobu 
plnění předmě této 

Požadavky na činnosti dle čtánku l. jsou evidovány jak u zhotovitele, tak u objednatele. 
Zhotovitel zajišťuje objednateli disponibilní kapacitu práce v rozsahu 360 hodin po dobu 
účinnosti smlouvy, předpokládaný objem čerpání prací je 30 hodin měsíčně Vyúčtování 
bude prováděno měsíčně za cenu dle článku V. odst. 5.1.2 této Smlouvy na zákiadě 
oboustranně potvrzeného Výkazu práce, který siouží jako podklad pro fakturaci. 
Případně nevyčerpané hodiny se převádějí do dalšího období. Oprávnění schválit 

Strana 4/17



provedení Služby mají pouze odpovědní Zástupci Objednatele, kteří jsou uvedení 
v odstavci 3.5 a 3.6. tohoto článku Smlouvy. Výkaz práce je Přílohou č. 1 této smlouvy. 

íV. Místo a termín płnění dila 
Místem plnění předmětu smłouvyje sídlo objednatele, Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy do 31. 7. 2018. 

V. Cena díla 
Cena Za 1 hodinu činností uvedených v č. l. je 1050,- Kč bez DPH, tedy 1270,50 Kč 
s DPH. Maximální čerpání prací je v objemu 360 hodin za dobu platností teto smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dobu platnosti této smlouvy nepřekročí 
částku bez DPH: 

378 000,- Kč 
(slovy: třistasedmdesátosmtisíc korun českých) 

Z toho 2t°/n DPH ve výši 79 380,- Kč 
cena včetně DPH je : 

457 380,- Kč 
(Slovy: čtyřistapadesàtsedmtisíctřistaosmdesát korun českých). 

Celková cena byla stanovena na .základě provedeného výběrového řízení č. 
45621/2017-900000-128.7. 

VI. Platební podmínky 
Zhotovitel bude fakturovat cenu za provedené práce měsíčně, a to počínaje to 
kalendářním dnem následujícího měsíce. Částka bude stanovena na základě počtu 
vykazaných hodin v měsíčních výkazech práce podepsaných odpovědnými osobami 
uvedenými v čt. lli. 

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 
§ 435 OZ, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(Zákon O obchodních korporacích), podêe Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve Znění 
pozdějších předpisů a podle § 21 a § 29 Zákona Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané 
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto Smlouvu, příslušné předavací 
protokošy a identifikaci zástupce zhotovitele. Faktura včetně příslušných předávacích 
protokolů musí být zaslána elektronicky - cestou datové schránky snásledujícím 
parametrem: ID datové schránky „Generální ředitelství cel": 7puaa4c 
Měsíční výkaz práce tvoří specifikaci faktury a je její nedílnou součástí. 
Faktura musi obsahovat také evidenční čisša této Sšnšouvy. Pokud faktura nebude 
obsahovat stanovené náležitostí dle této Smlouvy, nebo v ní nebudou Správně uvedené 
údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů od jejího 
obdržení zhotoviteli S uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávnych údajů. V 
takovém případě bude faktura Zhotovítelem opravena a nová lhůta splatnosti Začne 

Strana 5/17'



plynout doručením opravené faktury zpět objednateíí. V případě, že objednateš fakturu 
vrátí, přestože faktura je správná a předepsané nátežitosti obsahuje, zůstává v 
platnosti původní šhůta splatnosti faktury a pokud objednatel fakturu nezapšatí v 
původním termínu splatností, je v prodlení. 
Doba splatnosti faktury je sjednána na třicet (30) kalendářních dnů od data doručení 
faktury na adresu objednatele. Takto sjedhaná doba splatnosti, není-li průkazně 
dohodnuto jinak, nahrazuje den splatnosti uvedený na faktuře. V případě, že poslední 
den splatnosti faktury připadne na den pracovního klidu, resp. volna, bude 
se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní den. V pochybnostech 
se má za to, že faktura byla doručena 3. pracovním dnem po jejím odeslání. 
Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné 
částky ve prospěch účtu zhotoviteíe. Pšatba faktury bude provedena pezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele, jenž je uvedený na faktuře. 
Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu 
daně Z přidané hodnoty ve smyslu úst. § tO9a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet přísíušného správce daně, jestliže se 
Zhotoviteš stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlívým píátcem daně 
ve smyslu ust. § 106 Zákona Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Víl. Smluvní Sankce 

V případě prodlení zhotovitele se zahájením prací na odstranění oznámeněho 
závažného technického problému nebo s odstraněním oznámeněho závažného 
technického problému ve lhůtě uvedené v čí. líl. odst. 3.3. této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve výši 1000,- Kč za každou započatou 
hodinu prodlení 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady, na kterou se vztahuje 
záruka ve lhůtě uvedené v či. Vlil. Záruka, náhrada škody a vlastnické právo, odst. 8.4 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení Smluvní sankce ve výši 
10 000,- Kč za každý den prodlení. 
Ustanovení o smluvní Sankce není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé 
Škody. Smluvní sankce je splatná do 10 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování 
zhotoviteli. 

V případě, že objednatel bude v prodlení S jakoukoli píatbou dle čřánku V. Cena plnění 
a píatební podmínky O více než 30 (slovy: třicet) dnů a nedoloží prokazatelně, že 
zpoždění spočívá v systémových překážkách objednatelem neovíivniteiných, je 
zhotovitel oprávněn žádat po olojednatelš zaplacení úroku Z prodlení stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákíadů 
spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměna likvídátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jrnenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 
V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v čiánku 
il. Povinnosti smluvních stran, v odst. 2.1.- 2.4. této Smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý prokázaný případ. 
Vznikne-li objednatelš neplnénšm povinností ze strany zhotoviteíe uvedených v článku 
I. Předmět smlouvy škoda, uhradí ji Zhotovitel v prokázané výši. 

Strana 6ft7



7.7. Smluvní sankce je spłatná do 10 (Slovy: deset) dnů ode dne doručení jejšho vyúčtování 
zhotovitelš. 

7.8. Ujednání O smluvní pokutě není dotčeno právo tě které smluvní strany na náhradu 
Škody. 

`?.9. V případě porušení povinnosti mlčenlivostš je druhá smluvní strana oprávněna 
požadovat zaplacení smšuvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 
porušení. 

7.10. Smluvní pokutyje objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 
7.11. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce. Smluvní strany 

si výsíovně ujednaly, že kjiným než zde uvedeným a dále např. ústně sjednaným 
smluvním sankcím, jakož í ksmluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 
přlhlíženo. 

7.12. Smluvní strany si výslovně ujednaly vyioučeni aplikace ust. § 1806 OZ. 

Vllł. Záruka, náhrada škody a vlastnické právo 

8.1. Zhotovitel poskytuje záruku 6 měsíců na jakost a odbornost poskytovaného předmětu 
Smłouvy. Záruční doba počíná běžet převzetím plnění Objednatelem na základě 
podpisu „Výkazu práce", kterýje přílohou Č. 1. 

8.2. Záruční doba se prodlužuje O dobu, po kterou nebylo možné plnění využívat Z důvodu 
jeho vad. 

8.3. Objednatel upíatní rekłamaci u Zhotovštele písemně bez zbytečného odkšadu. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit rekíarnované vady plnění nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od uplatnění rekłamace Objednatelem. 

8.4. Záruka se nevztahuje na vady a nedostatky vzniklé neodvratítelnou událostí, 
neodbornou manipulací pracovníků Objednatele a poruchami či špatnou funkcí 
elektrické sítě. Záruka se rovněž nevztahuje na vady či špatnou funkci zapříčšněné 
komponenty nebo službami, jež nejsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy, 
nebo vzniklé jinak bez zavinění Zhotovitele. Zhotovitel je povinen na sve náklady 
oznámenou vadu odstranit tj. uvést výsledky díla do bezchybného provozu ve łhůtě 
přiměřené povaze oznámené vady, nejpozdějš však do 30 dnů od oznámení vady 
zhotoviteli. 

8.5. Zhotovitel ručí spoiečně a nerozdííně se subdodavatelem za Škody způsobené v ramci 
pšnění tohoto dila. Smluvní strany si dojednaly vyloučení ust. § 2914 OZ. 

8.6. Objednatel je vlastníkem dodávaného díla. 
8.7. Vpřipadě, že vrámcí realšzace díla vznikne výsledek, který podléhá autorskému 

zákonu, resp. licenci, uděluje tímto Zhotovitel licenci časově, místně a co do počtu 
uživatelů neomezenou. Smíuvní strany si také ujednaty vyloučení postupu podle ust. § 
2370 OZ. 

IX. Bezpečnost sítě 
9. Pokud během plnění úkoëů vyplývajících Z předmětu této smlouvy dojde k předání hesla 

administrátora Zhotovítetí, bude po dokončení zásahu a předání sítě zpět Objednateli 
neprodleně správcem neboli administrátorem Objednatele takto prozrazeně heslo 
Změněno. 

Strana 7/17



11 

10.1 

0.2 

0.3 

0.4. 

0.5 

(3.6 

11.1 

11.2 

11.3 

.4 

12.1 

2.2 

X. Platnost a účinnost smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 31. 7. 2018. 
Tato smíouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 
Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Shledá-li objednatel nebo zhotovitel podstatně porušení plnění předmětu smlouvy 
druhou stranou, má právo na okamžitá odstoupení od smlouvy, jehož písemné 
vyhotovení musí být druhé straně doručeno. Podstatným porušením smlouvy ze strany 
zhotovitele se považuje prodlení při plnění delším než 30 (slovy: třicet) dnů. Podstatným 
porušením smlouvy ze Strany objednatele se rozumí zejména prodlení při hrazení 
smluvní ceny zhotoviteti deššim než 30 (slovy: třicet) dnů a porušení kterékoliv licenční 
podmínky vztahující se k nakládání s produkty a dokumentací ze strany objednatele. 
Odstoupení od smlouvy je platné dnem doručení oznámení o odstoupení. Strana, kvůli 
jejímuž porušení smlouvy došlo k odstoupení od smäouvy, je povinna Zaplatit odstupužící 
straně na základě faktury vystavené odstupující stranou do 14 (slovy: čtrnáctš) dnů ode 
dne doručení takove faktury veškerá náklady odstupujicš strany jakožto přímý důsledek 
odstoupení od smlouvy. 

Ustanovení Čšánků této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po 
ukončení účinnosti této smlouvy, zůstanou platná i po ukončení této smlouvy. 

XI. Zvláštní ujednání 

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu způsobenou okolnostmš 
vylučujícími odpovědnost ve smyslu ust. § 2913 odst.2 OZ. Vpřípadě porušení 
smluvních povinnosti některou Ze smšuvních stran vzniká druhé straně nárok na smluvní 
sankcí. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno 
Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel má právo Zmíňovat tuto smlouvu jako referencí 
vůči třetím stranám. 
Objednatel nemá bez souhíasu zhotovitele právo na šíření předaných produktů 
anijakéhokolív duševního vlastnictví zhotovitele, se kterým se seznámil vprůběhu 
smluvního vztahu, třetím stranám. 
Zhotovitel nemá bez souhlasu objednatele právo na šíření předaných produktů 
aníjakěhokolív duševního vlastnictví objednatele, se kterým se seznámil v průběhu 
smluvního vztahu, třetím stranám. 

XII. Utajení informací 

Zhotovitel se zavazuje kmlčenlívostí o osobních údajích osob činných vrámci 
objednatele, otechníckěm vybavení objednatele, jakož í O všech skutečnostech, 
O kterých se v souvislosti S plněním předmětu smlouvy dovědět 
Zhotovitel se zavazuje kmlčenlivosti týkající se údajů, které se dozví vsouvíslosti 
s plněním povinností Z této smlouvy vypíývajících. 

Strana 8/17



2.3 

2.4 

2.5. 

2.6. 

13.1 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6 

3.7 

3.8 

13.9 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právní předpisy o ochraně osobních 
údajů vsouladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních udajů ve znění 
pozdějších předpisů. 

Za účelem závazku mlčenlivosti uzavře zhotovitel se všemi svými zaměstnanci, kteří 
budou na díle spolupracovat Dohodu O rnlčenlivosti. 
Objednatel se zavazuje k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dověděl 
na základě této smlouvy nebo v souvislosti S touto smlouvou, a ktefé byly zhotovitelem 
prokazatelně označeny za obchodní tajemství dle § 504 OZ. 
Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost až do doby, kdy se předmětně 
informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 
povinnosti mlčenlivosti. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní Strana 
povinna předmětnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti. 
Povinnost mlčenlivosti tn/á bez ohledu na účinnost nebo platnost této smlouvy. 

XIII. Závěrečná ujednání 
li/listem plnění díla je sídlo objednatele, tj. Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 
Smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou Smluvních stran. 
Tato Smlouva a veškeré záležitosti Z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním 
řádem České republiky a spadá pod junsdikci soudů České republiky. V otázkách 
Smlouvou výslovně neupravených se uplatní významem nejbližší ustanovení OZ, nebo 
předpisu, jež jej nahradí. Smluvní strany se Zavazují, že případně rozpory vzniklě při 
realizaci teto smlouvy budou řešit v souladu S právními předpisy. Každá ze smluvních 
stran se dále zavazuje, že k soudnimu řešení uvedených sporů přistoupí až po vyčerpání 
možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 
Smluvní sttany podle § 898 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů určují jako místně příslušný soud Obvodní soud pro Prahu 1; v 
případě, že podle procesních předpisů je l< rozhodování věci v prvním stupni příslušný 
krajský soud, určují smluvní strany jako místně příslušný soud Městský soud v Praze 
Veškeré změny, úpravy nebo dopšnění Smlouvy mohou být prováděny jen na základě 
dohody Smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
ke Smlouvě. Dodatek nabývá platnosti po schválení a podpisu statutárními Zástupci 
smluvních stran. Dodatek se poté stává nedílnou součástí této Smlouvy. 
Stanou-li se některá ustanovení této Smšouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud 
by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. lvlísto 
neplatněho ustanovení platí jako dohodnutě takově ustanovení, které odpovídá smyslu 
a účelu neplatněho ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové 
ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této Smlouvy bylo 
ujednáno, kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. Totéž platí, vyskytnou-li 
se ve Smlouvě či jejich dodatcich připadne mezery. 
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní na svem profilu 
v plnem Znění v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb., O veřejných zakázkách, ve Znění 
pozdějších předpisů. 

Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z teto smlouvy se promlčuji ve lhůtě 
5 let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 
V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že 
objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené 
tímto Zákonem. Osobní ůdaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se 

Strana 9/17



Zákonem Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
Znění pozdějších předpisů. P 

13.10. Smìuvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna vtělštjakěkoliv právo plynoucíjí ze smlouvy nebo Z jejího 
porušení do podoby cenného papíru. 

13.11. Smluvní strany potvrzují, že si přečetly a přijaly všechny smluvní podmínky uvedene 
v této smlouvě. 

13.12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopšseoh s platností originálu, přičemž každá Ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotovenšch. 

13.13. Nedílnou součástí smtouvyjsou: 
Příloha č. 1 ~ „Výkaz práce (8 X 5)“ vzor 
Příloha č. 2 - „Vzor dohody o externím užívání služby vzdáleného přístupu k lSCS“ 
Příloha č. 3 ~ „Opatření vyplývající ze zákona O kyberneticke bezpečnosti" 

13.14. Smluvní strany potvrzují, že smlouva byia uzavřena svobodně a vážně, že nebyla 
ujednána V tísni a za jinakjednostranně nevýhocínycn podmínek. 

13.15. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu připojuji své podpisy :

` 

. 

V Praze, dne V Pardubicích dne ˇ' 

l ešaree
iv Šuossfl

lČ'ti??°t
` že 

aflżričšreiêiers 
lng. Zdena Pantůčková 

jednatelka 
VERTIX s.r.o. 

řıľž 
fJ1„."`1 24:: 

z“-Q 

1:23 
„_.z. H-€.

..„„.ˇ\› 

LQ ::D mc: `~_'J r;::> :zz 

War' 

„..__._ 

1;š'zz`vf§f€..»“iš_š--.i 5 r

ˇ

I 

„.vv...._.....„__..___

n 

t' 
. , 

í-»še flrfl. i 

\ ir z , 

Strana 10/17

~



Příloha č. 1 Smlouvy O poskytování podpory 

Výkaz práce (8 x 5) 

Předmět činností -„Servisní podpora Systému GF! Archiver” dle smlouvy Č. xx/2017 

Š 

Počet Počet í 

Datum hodin Popis Činnosti Místo 

Počet hodin Celkem 

V Praze dne 

Za olojednatełe 

Strana 11/17' 

Za Zhotoviteie



Příloha č. 2 - „Vzor dohody o externím užívání služby vzdáleného přístupu k lSCS“ - 

vzor 

Dohoda o externím užíjvájníslujžjbjyjjjvgdáleného přístupu k lSCS 
ČJ ` ______ __ I 

Kateqorie cštššvostíi 
| 
C3 

íPÍotˇ:'etstraníÍm”W„XM“””PočŽet příloh 
I 
O Stupeň kritičnosti í ochran\j,[;_j_jjjjjjj I 

3/3 
Počet výtisků: Výtisk Č.: 

I 
Revize: N | 

1× ročnèmm 
í 
Adresát výtisku Č. 1: 

í 
Smłuvni teçtıršíçjlšjýjjgęętorjjdodávkv W ffffffff as 

íŤÍč`x‹ÄęSátttvýttíšĹíŠĹ%ÍšiLÍtŽĹÍÍ"Ťili 

I 
Adresát výtšsku Č. 3: Administrátor Služby 

Ă 

Osoba oprávněná číst; Sžužebni funkcionáři, kontrolní orgány CS, orgány uživatelejjjsjljujžbyj 
Skartační Znak a lhůta: V5 

| 
1D: 

Í j 

Poskytovatel služby 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
Zastoupený smluvním technickým gestorem dodávky/ užívání 
/jméno, příjmení, útvar/ 

Uživatel služby 
XXX 
Zastoupené smluvním technickým garantem dodávky/ užívání 
/jméno, příjmení, funkce/ 

či. “ı 

(1) Tato dohoda vyplývá ze smlouvy č. na dodávku I užívání ESCS .... 

uzavřenou dne .... ._ mezi Českou republikou - Generálním ředitelstvím cel a ......... .. 
(2) Tato dohoda stanoví rozsah a Způsob poskytnutí služby vzdáleného přístupu (dále jen 

,,služba") k informačnímu systému Celní správy Ceské republiky (dále jen ,,lSCS“) 
poskytovatelem uživateli. 

ˇ éı. 2 
Zádost o poskytnutí služby 

Poskytnutí služby je založeno na žádosti, kterou Zpracovává smluvní technický gestor 
dodávky/ užívání. Věcná Část Žádosti vychází Z této dohody. 

ci. 8 
Objekty ISCS 

(1) Objekty ISCS, ke kterým bude po dobu trvání platnosti smlouvy uvedené v čí. 1 odst. 1 

poskytnut vzdálený přístup (dále jen „objekty sEuŽby"), jsou specifikovány jménem objektu, 
IP adresou objektu, portem. Specifikace objektů služby: 
Číslo 

W 
O O jí 

ÓbijejŘĹ(ÍrìŠĚ9),„„ljP„jad[esaLport j jjjj N 1 

(2) Důvod potřeby vzdáleného přístupu ke každému objektu služby vyplývá Z výše uvedené 
smlouvy: _ 

ćisrø 
ii 

Dúvøá 
jj to 

Strana 12/17



či. 4 
Doba poskytování služby 

Doba poskytování služby je totožná s dobou platnosti výše uvedené smłouvy, tj. od 
podpisu smlouvy do 30. 4. 2018. Dnem ukončení platnosti smlouvy bude služba zrušena. 

Cl. 5 

Fyzické osoby - uživatelé služby 
(1) Technický garant dodávky/ užívání zajistí, že fyzickými osobami, uživateli služby, budou 

pouze ti zaměstnanci uživatele, kteří se podířejš na technologickém řešení dodávky nebo 
užívání ìSCS potřebují ke Své činnosti. 

(2) Technický gestor dodávky / užívání je povinen seznámit technického garanta dodávky I 

užívání S bezpečnostními podmínkami externího užívání siužby. Toto seznámení musí být 
podepsáno seznamujícim š Seznámenou osobou. 

(3) Technický garant dodávky/ užívání je povinen s bezpečnostními podmínkami externího 
užívání služby seznámit všechny fyzické osoby, externí uživateìe služby. Toto seznámení 
musí být podepsáno seznamujícím i seznamenou osobou. 

či. e 

Technické podminky užívání služby 
) Uživatelské účty ISCS pro vzdálený přístup do ISCS oprávněné třetí stranyjsou: 

Jméno íuživgtgeie fluživateisfl 

...iĹzz„.... 

(2) IP adresy inforrnačnë komunikačních Zařízení (ICT) využívaných pro vzdálený přístup do 
!SCS oprávněnou třetí stranou jsou: 

i W __________ ___ Pořadové číslo IP adresa 

(3) Externí ICT technologie užité pro vzdálený přístup do ISCS must být vybaveny antšvirovou 
ochranou S aktuálními Virovými definâcemi a aktualizovanýrn operačním systémem 
a mít apiikovány bezpečnostní opatření, například dle zákona č. 181/2014 Sb. o 
kybernetické bezpečnosti, Zejména k nim musí být řízen přístup. 

či. 7 

Bezpečnostní podmínky užívání služby 
(1) Přístupové heslo pro vzdáiený přístup do JSCS oprávněné třetí stranyje: xxxx ......... .. Toto 

heslo musí být změněno při prvním přihtášení, nestane~lí se tak, musí být následující pokus 
O přístup odmítnut. Dále bude adminšstrátorem služby změněno vždy po uplynutí 90 dnů. 
Heslo musí rntt délku minimálně 8 znaků, nesmí obsahovat 2 a více po sobé jdoucích 
stejných znaků, nesmí obsahovat pouze číselné nebo pouze písmenné skupiny a nesmí 
být opakováno dříve než po užívání nejméně 10jiných hesel. 

(2) Technický garant dodávky I užívání je povinen s bezpečnostními podmínkami externího 
užívání služby seznámit všechny fyzické osoby, externí uživateìe Služby - viz Cł. 5. 

Strana 13/17



(3) Externí uživatel síužby v rámci služby využívá jemu zřízený uživatelský účet do domény 
CS. Přihlašovací udaje uživatelského učtu je externi uživatel služby povinen chránit před 
ztrátou nebo Zneužštím jinou osobou. 

(4) Administrátor sšužby oprávněnost externího užívání služby v pravidelných intervalech, 
nejméně jednou ročně, kontroluje. Kontrolu provádí tak, že technickému gestoru dodávky 
1 užívání zašle e-malí s přehledem poskytnutých přístupových práv služby se žádostí 
o potvrzení jejich potřeby. V záslaném e-mailu je uvedena doba, do které musí být zaslán 
zpět e-mail potvrzující potřebnost externího užívání siužby. V případě neobdrženi tohoto 
e-mailu administrátor služby externí užívání siužby pozastaví. Neni-ti dále do 2 měsíců 

ledně pozastavené služby, pak administrátor služby na pokyn
uto službu zruší. 

(5) Administrátor služby ke dni ukončení platnosti příslušné smlouvy na dodávku produktu 
nebo služby pro ISCS siužbu vzdáleného přístupu do ISCS poskytnutou třetí straně zruší 
a O této skutečností technického garanta dodávky/ užívání e-mailem informuje. 

(6) Zjistí-li administrátor služby, že podminky bezpečného užívání služby byly externím 
uživatelem služby porušeny nebo jsou porušovány, takové užívání služby pozastaví a 
upozomí na t o garanta dodávky/ užívání. V případě, že nedojde 
k nápravě, je oprávněn takové užívání síužby dočasné či trvale 
Zrušit. 

(Y) Zaměstnanec oprávněné třetí strany jako fyzická osoba a externí uživatel siužby je při 
užívání služby povinen: 
a) zajistit, že při přihlašovací proceduře nebude přítomna neoprávněná osoba, která by 

mohía odezírat přihlašovací údaje a heslo, 
b) neposkytnout nebo zabránit Zpřístupnění přihlašovacich údajů a hesla neoprávněné 

osobě, 
c) zajistit, že technický prostředek pro užití služby při přihlášení se vzdáleným přístupem 

do ISCS nebude přístupný neoprávněné osobě, 
d) zjistí-li ztrátu či vyzrazení přihlašovacich údajù anebo hesla nebo má podezření na 

pokus o získání přihlašovacšch údajů anebo hesla neoprávněnou osobou, nahlásí tuto 
skutečnost neprodleně technickému garantu dodávky I užívání a ten technickému 
gestoru dodávky i' užívání, 

e) řídit se pokyny technického garanta dodávky/ užívání. 

čı. 8 

Změny 
(1) Pří potřebě změny mezi poskytovatelem a uživatelem služby bude uzavřen čísiovaný 

dodatek této dohody. Při uzavření nové smlouvy o dodávce a za podminky, že dodavatel 
a předmět smlouvy je tentýž, se užívání služby podle uzavřené dohody prodlužuje 
suptatnéním změn uvedených vdodatku původní dohody a svyužitím původních 
uživatelských účtů. Každá strana obdrží jedno vyhotovení dodatku jimi podepsaného. 

(2) Po uzavření této dohody a určení uživatelských účtů je technický gestor oprávněn, ale 
současně povinen tyto účty zapsat do tabulky v čl. 6 odst. 1 ve svém výtisku dohody a 
sdělit je technickému garantu, který učiní totéž ve svém výtisku. 

(3) Dále bude administrátorem služby zajištěna změna hesia vždy po uplynutí 90 dnů. 

V Praze dne .... _. 

Za poskytovateie: Za uživatele: 

Strana 14/17



Příloha č. 3 - Opatření vyplývající ze zákona O kybernetické bezpečnosti 

Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy může souviset S užitím, 
správou, či rozvojem Kritické informační infrastruktury nebo Významného informačního 
systému ve smyslu ustanovení § 2, písm. b) nebo d) zákona č. 18?/2014 Sb. O kybernetické 
bezpečnosti. Zhotovitel á objednáte! jsou povinni postupovat podle ustanovení O bezpečnosti 
informací, které je obsaženo v této příloze smlouvy. 
Zhotovítet se zavazuje dodržovat bezpečnostní opatření objednatele, spříhřednutím k 
předmětu plnění dle této smlouvy a dále v průběhu plnění die této Smlouvy upozornit 
objednatele na případný zjištěny nesoulad se zákonem. 

Ustanovení o bezpečnosti informací 

(1) Objednatet stanoví Z řad svých zaměstnanců osoby do rolí 
a) odborný gestor dodávky, který je odpovědný za stanovení rizik spojených s dodávkou a za 
dohled bezpečného plnění dodávky, 
b) technický gestor dodávky, který je odpovědný za dohled věcného plnění dodávky. 

(2) Odbor a technickým gestorem 
dodávky je

(3) Zhotovitel stanoví Z řad svých zaměstnanců osoby do roží 
a) odborný garant dodávky, který je odpovědný za elimínací rizik spojených s dodávkou a za 
bezpečné plnění dodávky 
b) technický garant dodávky, který je odpovědný za věcně plnění dodávky. 

(4) Odborným garan je lng. čková, teř. 732570358 a technickým 
garantem dodávky je 

(5) Bezpečnostní opatření na straně zhotovitele. Zhotoviteí je povinen: 
a) zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na užšvánš ISCS Záchovají rnlčenlivost ve vztahu 
k informacím, se kterými jakýmkoliv způsobem přijdou do styku při užívání, 
b) Zajístít, že jeho zaměstnanci podílející se na užívání ISCS dodržš bezpečnostní podmínky 
užívání tSCS dodané objednavatelem, 
c) zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na užívání tSCS se zdrží pokusů O togícký přístup 
k objektům ISCS, které nesouvísejí s užíváním, 
d) zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na užívání JSCS nebudou kromě technického 
gestora zhotovitele navazovat žádné další pracovní kontakty S jinými pracovníky objednatete 
bez předchozího rozhodnutí technického gestora objednatele. 

(6) Bezpečnostní opatření na straně objednatele. Objednateí je povinen: 
a) v dohodnutých termínech dodávat zhotoviteli informace a podktady, které potřebuje k 
řádnému užívání ISCS, 
b) kontrolovat dodržování bezpečnostních podmínek užívání ISCS zhotovítelem, 
c) neprodleně po ukončení užívání odebrat přístupová práva, která była poskytnuta zhotovíteíi, 
včetně práv vzdáłeného přístupu do ISCS, 
d) při porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v této smlouvě uplatnit 
vůči zhotoviteli sankce podie sankčnioh ustanovení této smlouvy. 

(7) Kontrola zavedení a užití bezpečnostních opatření 
Zhotovitel se na výzvu zavazuje umožnit objednatelí provedení kontroly zavedení 
bezpečnostních opatření. Zhotovitel v této věcí poskytne olojednatelí, nebo jím určené třetí 
straně, nutnou součinnost. Pří těchto kontrolách bude vždy přihlédnuto k povaze a rozsahu 
plnění dle této smlouvy. 

Strana 15/17'



(8) Kontrola bezpečnosti dodávky 
Zhotovitel souhlasí, že pokud si to povaha a rozsah płnëní dle této smlouvy vyžádá 
nebo pokud to objednatel bude považovat za nezbytné, může být zavedeno sledování 
aktivit pracovníků Zhotovštele v ICT prostředí objednatele logováním všech provedených aktivit 
(vyjma logováni zadaných příhlašovacích údajů a hesel) nebo nahrávánírn obsahu všech 
aktivních obrazovek. 

(9) Změna v zavedených či užitých bezpečnostních opatřeních 
Seznam vyžadovaných bezpečnostních opatření se může měnit bud' v souvislosti se Změnou 
povahy a rozsahu pžnëní dle této smlouvy nebo v návaznosti na povinnosti objednatele 
vyplývající 2§ 13 Zákona Č ”l8'l/2014 Sb. O kybernetické bezpečnosti. Pokud NBÚ objednateli 
uloží povinnost, v návaznosti na výskyt kyberneticke bezpečnostní události či incidentu, zavést 
či užívat určite bezpečnostní opatření, dotýkáfllí se toto jakkoíiv povahy či rozsahu plnění dle 
této smlouvy, má zhotovitel povinnost toto bezpečnostní opatření zavést či užívat, nebo 
objednateli poskytnout nutnou součinnost. 

Strana 16/17



Příloha smlouvy - Technická specifikace 

ëředmětem plnění je zajištění Servisní podpory systému GFI š\/laii/Ärchiver. 

Požadovaný objem prací je celkem 360 hodin za dobu trvání smlouvy. 
Konkrétně se jedná o provádění následujících činností: 

0 proaktívní dohšed a Správa serverů přímo souvisejících S provozem software GFI Mail/Ärchiver 
0 instalace bezpečnostních záplat a aktualizací OS a MS SQL Sen/eru na serverech přímo 

souvisejících s provozem GFI MailArchiver 
0 nasazování nových verzí produktu GFI š\/lai|Archiver a instalace opravných balíčků 
0 preventivní poradenství zaměřené na chybová hlášení a neočekávané chování 
0 tvorba skriptů V případě potřeby pro automatizaci úkonů apod. 
0 podpora při řešení technických problémů na straně Serveru či klienta 
0 ladění v případě výkonnostních problémů apod. 
0 obnovení systému v případě havárie nebo závad 
0 asistenční činnost při správě GFI lViailAr‹:hiveru 
0 kapacitflí plánování ve spolupráci S objednavatelem

V 0 plánování dalsiho rozvoje 

Strana 17/17




